
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00427772- -UNC-ME#SAE

 
VISTO:

La Nota N° NO-2021-00427681-UNC-SAE#REC (orden 2), con la que la Secretaría de
Asuntos Estudiantiles eleva la presentación efectuada por la Unión Cordobesa de
Rugby, quien hace saber de la “Asignación Extraordinaria Covid-19” otorgada a esta
Casa por la Unión Argentina de Rugby consistente en la suma de $ 85.000; y

CONSIDERANDO:

Que dicho gesto tiene por finalidad colaborar con los clubes de rugby de todo el país
afectados por la pandemia y, en el caso de la U.N.C., para uso exclusivo del área de
Rugby de la Dirección de Deportes;

Que, conforme se explicita en la misiva, el mencionado importe sufrirá la
correspondiente deducción por gastos administrativos de transferencia bancaria por la
suma de $ 212,50;

Lo expresado por la Dirección General de Contabilidad y Finanzas al orden 14 y por la
Dirección General de Presupuesto al orden 15;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2021-
69056-E-UNC-DGAJ#SG (orden 22);

Por ello, y en uso de la potestad delegada por el Art. 2° de la Resolución HCS 243/01,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la recepción de la “Asignación Extraordinaria Covid-19” de $
84.787,50 (ochenta y cuatro mil setecientos ochenta y siete pesos con cincuenta
centavos) en concepto de donación efectuada por la Unión Cordobesa de Rugby con
destino exclusivo al área Rugby de la Dirección de Deportes de la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles.



ARTÍCULO 2°.- Expresar a la Unión Cordobesa de Rugby el amplio agradecimiento
de esta Casa por el gesto realizado.

ARTÍCULO 3°.- Instruir a la Dirección de Deportes acerca de lo indicado por la
Dirección de Asuntos Jurídicos en el quinto párrafo de su Dictamen N° DDAJ-2021-
69056-E-UNC-DGAJ#SG.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv


	fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1345-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-24T15:44:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T13:20:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T13:20:54-0300
	GDE UNC




